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Resumo Geral do Município de EUSÉBIO - CE

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 4

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 176

01.3 Total de seções não instaladas

180

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

176

176

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 57.927

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 57.927

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 57.927

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 49.500

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

49.500

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  85,45%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   14,55% 8.427
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

49.500

44.781

2.092

2.627

Votos nulos na urna 2.627

90,47%

4,23%

5,31%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 44.781
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

176

176

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 57.927

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 57.927

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 57.927

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 49.500

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

49.500

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  85,45%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   14,55% 8.427

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

49.500

47.287

1.089

1.124

Votos nulos na urna 1.124

95,53%

2,20%

2,27%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,36% 168

Votos válidos (nominais + legenda) 99,64% 47.119

Votos nominais 97,59% 45.985

Votos para legenda 2,41% 1.134

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Resumo Geral do Município de EUSÉBIO - CE

Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

JUIZ ELEITORAL

Nada mais havendo a ser relatado, eu, ERICK OMAR SOARES ARAUJO, JUIZ ELEITORAL, assino e determino a juntada
na Ata Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) EUSÉBIO-CE,
apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:32:11

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 13226 - EUSÉBIO

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0088 0153 / 323 0252 / 81 404 374 Não  Apurada / Agregação

0088 0203 / 344 0259 / 21 365 324 Não  Apurada / Agregação

0088 0228 / 347 0260 / 5 352 295 Não  Apurada / Agregação

0088 0231 / 341 0257 / 82 423 373 Não  Apurada / Agregação
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Não há dados.
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Cargo: Prefeito

MUDA EUSEBIO, COM A FORÇA DO POVO!

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44 - MAURO HENRIQUE
NASCIMENTO RAMALHO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

ALEXANDRA TARGINO SA Deferido Deferido Deferido Não eleito

PARA EUSÉBIO AVANÇAR MAIS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

25 - JOSE ARIMATEA LIMA
BARROS JUNIOR

Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

TAMARA PAIVA HOLANDA DE
LIMA

Deferido Deferido Deferido Eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10000 - JORGE NILTON FERREIRA
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10123 - VICENTE PIMENTEL
RAMOS NETO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10125 - ANSELMO SOARES
RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10231 - MARIA ISMAELA ABREU
RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10333 - NAGILA MARIA FERREIRA
DA SILVA

Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

10377 - JOSÉ ANTÔNIO FERREIRA
COSTA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10444 - FRANCISCO EUDES
MOREIRA DA CRUZ

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10522 - LEILA MARIA DA SILVA
BRITO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22000 - ANTONIO BARBOSA
ANDRADE JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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22022 - SIMONE PEREIRA DA
SILVA

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Não eleitoAnulado sub
judice

22111 - GILBER CRISTIÃN
BARBOSA COSTA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22123 - ALBERTINA VALENTINA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22192 - CLAUDIANO BARROS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22222 - JOSÉ ANTONIO
NORBERTO DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22414 - VICTOR MATHEUS COSTA
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22555 - ENOQUE MELO DE SOUSA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22777 - ELIARA NEPOMUCENO DA
SILVA ALDEGHERI

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25 - PARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

25000 - CAMILLA VASCONCELOS
MOURA BRAGA LEITÃO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

25077 - DILMA DA SILVA
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25100 - PEDRO HENRIQUE DE
LIMA ARAUJO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

25111 - MARIA FRANCELINA DE
OLIVEIRA ALEXANDRE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25123 - WALLISON SILVA DE
BRITO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25222 - IVANILDO FERREIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

25234 - CRISTIANE BARROS
MOREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25333 - TARCISIO CHRISTIANNE
GOMES DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

25369 - ALDACIRA TARGINO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

25444 - LEANDRO DA SILVA
BATISTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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25456 - JOSÉ HENRIQUE COSTA
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

25555 - FARES ANDRADE SAID
FILHO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

25678 - JOSE GILDEMAR
FERREIRA CARLOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25777 - MARCUS MICHEL
MOREIRA COELHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25789 - SILVIA FREITAS ARAGÃO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25999 - FRANCISCO DE ASSIS
RODRIGUES PARRIÃO FILHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

27 - DEMOCRACIA CRISTÃ

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

27077 - JOSEANE MELCHERT
AQUINO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

27111 - ARISTENIO JOSÉ DA
COSTA LIMA SOBRINHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

27121 - VANDERLANIA MORAIS
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

27123 - RAIMUNDO NONATO
DAMASCENO NETO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

27147 - CLAUDIA DE ARAÚJO
GOMES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

27215 - FRANCISCO ELENILSON
FELIPE DE ABREU

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

27222 - EDNARDO SANTOS
MASSENO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

27258 - FRANCISCO ADAILTON
BARBOSA DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

27444 - DYEXON DE OLIVEIRA
ABREU

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

27456 - LUIZ CARLOS BUSON
CAVALCANTE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

27543 - EDNALDO DA SILVA
BALTAZAR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

27557 - PAULO JOSÉ ALVES
RAMOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

27690 - NEILA MARTINS DE
CASTRO SÁ

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:32:11

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo III - Destinação de votos de candidatas e candidatos

27777 - FRANCISCO ROBERTO
ROCHA SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

27789 - MARIA AURENIR DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

27888 - FRANCISCO JOSÉ MACIEL
DA COSTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44 - UNIÃO BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44000 - BRUNO BARRETO
GONCALVES BARREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44013 - CACIANA ANTONIA SILVA
DE AMORIM

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44044 - JOSE ADUILIO NUNES DE
SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44111 - ALESSANDRA ROSA DE
MENDONCA SABINO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44122 - RICARDO ALEXANDRE
LOPES DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44123 - GABRIEL FRANCA
SANTOS CHAGAS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

44222 - FRANCISCO GONCALVES
ABREU JUNIOR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44333 - FRANCISCA RITA ALVES
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44442 - MARIA EDNA DA COSTA
CONRADO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44444 - GLAUBERTO DOS
SANTOS SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44456 - MARCOS ANTONIO
SOUSA FERREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44555 - ANA PAULA FREITAS DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44900 - MARIA DE LOURDES
BARROSO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44973 - FRANCISCO VALDIR DA
SILVA FERNANDES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44999 - CARLOS ALBERTO DE
OLIVEIRA CAMPINA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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55 - PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55000 - SERGIO GOMES
CAVALCANTE

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55010 - MARIO SERGIO DA COSTA
ARAUJO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55044 - LUCAS NAZARENO JORGE
ROCHA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55055 - FRANCISCO LEANDRO
VITOR RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55111 - FRANCISCO ANTONIO
COSTA EMILIANO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55123 - ANTONIA DE FATIMA DE
SOUSA LEITE

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55136 - MARINETE ALVES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55456 - WAUFRANIO COUTINHO
ROCHA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55555 - ROBERTO COSME
CASTELO BRANCO DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55678 - RAIMUNDO IVAN CANDIDO
ALVES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55777 - ANTONIA FABIOLA
ARAUJO DE MESQUITA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55789 - ROBSON DE ALMEIDA
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55888 - ESTER FREITAS AFONSO
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13000 - DIÓGENES INÁCIO DOS
SANTOS FILHO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13013 - RAIMUNDO NONATO
FEITOSA MONTEIRO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13113 - FRANCISCO INÁCIO
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13123 - FRANCISCA EUGÊNIA
ALVES RAMOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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13133 - ESTÊNIO DA SILVA LIMA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13333 - IVANEIÇA VIEIRA DA
COSTA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13777 - VICTORIA  MOREIRA DE
SOUSA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13888 - JOSÉ SÉRGIO MARTINS
JUVÊNCIO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13999 - ANTÔNIO PAULO
CORDEIRO BELEZIA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

65123 - ANASTÁCIA JANOT
MENEZES DE MONTEVERDE

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

65210 - SANDORVAL SILVA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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Cargo: Prefeito

PRD / DC / PL

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

PARA EUSÉBIO AVANÇAR MAIS Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

25 - PRD PARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA Sim *

27 - DC DEMOCRACIA CRISTÃ Sim *

UNIÃO / AGIR / REPUBLICANOS / PSB

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

MUDA EUSEBIO, COM A FORÇA DO
POVO!

Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

36 - AGIR AGIR Sim *

40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

25 - PRD
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações
Deferido DeferidoPARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

27 - DC

Deferido DeferidoDEMOCRACIA CRISTÃ Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

44 - UNIÃO

Deferido DeferidoUNIÃO BRASIL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Válido (legenda)

43 - PV PARTIDO VERDE Válido (legenda)

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 102 0575 677 677Válido (legenda)

43 - PV 2 00 2 2Válido (legenda)

65 - PC DO B 9 082 91 91Válido (legenda)

113 0657 770 770

13 162 17510 - REPUBLICANOS 1750 Válido (legenda)

124 650 77422 - PL 7740 Válido (legenda)

535 21.087 21.62225 - PRD 21.6220 Válido (legenda)

192 18.902 19.09427 - DC 19.0940 Válido (legenda)

133 3.043 3.17644 - UNIÃO 3.1760 Válido (legenda)

24 1.484 1.50855 - PSD 1.5080 Válido (legenda)

Resumo 1.134 045.985 47.119

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

47.119
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

314,10

Votos nulos e nulos técnicos :

45.985

168

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

1.089

15

Votos anulados sub judice :

1.124

47.119

Votos de legenda (C) :

0

1.134

3.141

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 628,20

2.512,80

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

162 1310 - REPUBLICANOS 175 0 0 0

650 12422 - PL 774 0 0 0

21.087 53525 - PRD 21.622 6 13 6

18.902 19227 - DC 19.094 6 14 6

3.043 13344 - UNIÃO 3.176 1 5 1

1.484 2455 - PSD 1.508 0 1 0

657 113Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)

770 0 0 0
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

Resultado em 06/10/2024 19:46:26, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 45.985 1.134 47.119 1313
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 15 Vagas preenchidas por QP: 13

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

21.087 535 625 - PRD 21.622 6 0 0 7 3088.857142
857142857*

  688.38

18.902 192 627 - DC 19.094 6 0 0 4 2727.714285
714285714

  607.90

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

21.087 535 625 - PRD 21.622 6 1 1 6 2702.750000
000000000

  688.38

18.902 192 627 - DC 19.094 6 0 0 4 2727.714285
714285714*

  607.90

Resultado em 06/10/2024 19:46:26, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

3.141

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

162 1310 - REPUBLICANOS 175 0 0 0

650 12422 - PL 774 0 0 0

21.087 53525 - PRD 21.622 6 1 7

18.902 19227 - DC 19.094 6 1 7

3.043 13344 - UNIÃO 3.176 1 0 1

1.484 2455 - PSD 1.508 0 0 0

657 113Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL

770 0 0 0

Resumo 45.985 1.134 47.119 13 2 15

Resultado em 06/10/2024 19:46:26, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

36.256 80,96% Eleito*25 - JOSE ARIMATEA LIMA BARROS JUNIOR Válido

TAMARA PAIVA HOLANDA DE LIMA

8.525 19,04% Não eleito44 - MAURO HENRIQUE NASCIMENTO RAMALHO Válido

ALEXANDRA TARGINO SA

Resultado em 06/10/2024 - 19:46:08, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

2.493 Eleito por QP*25555 - FARES ANDRADE SAID FILHO Válido

2.348 Eleito por QP*27121 - VANDERLANIA MORAIS PEREIRA Válido

2.287 Eleito por QP*27690 - NEILA MARTINS DE CASTRO SÁ Válido

2.159 Eleito por QP*25333 - TARCISIO CHRISTIANNE GOMES DA SILVA Válido

2.101 Eleito por QP*25100 - PEDRO HENRIQUE DE LIMA ARAUJO Válido

1.989 Eleito por QP*25369 - ALDACIRA TARGINO DA SILVA Válido

1.920 Eleito por QP*27222 - EDNARDO SANTOS MASSENO Válido

1.815 Eleito por QP*27777 - FRANCISCO ROBERTO ROCHA SILVA Válido

1.798 Eleito por QP*25000 - CAMILLA VASCONCELOS MOURA BRAGA LEITÃO Válido

1.784 Eleito por QP*25222 - IVANILDO FERREIRA DA SILVA Válido

1.775 Eleito por média*25456 - JOSÉ HENRIQUE COSTA DA SILVA Válido

1.759 1º Suplente25789 - SILVIA FREITAS ARAGÃO Válido

1.725 Eleito por QP*27258 - FRANCISCO ADAILTON BARBOSA DA SILVA Válido

1.628 Eleito por QP*27444 - DYEXON DE OLIVEIRA ABREU Válido

1.549 Eleito por média*27123 - RAIMUNDO NONATO DAMASCENO NETO Válido

1.482 1º Suplente27215 - FRANCISCO ELENILSON FELIPE DE ABREU Válido

1.171 2º Suplente25777 - MARCUS MICHEL MOREIRA COELHO Válido

1.138 2º Suplente27111 - ARISTENIO JOSÉ DA COSTA LIMA SOBRINHO Válido

1.028 3º Suplente25111 - MARIA FRANCELINA DE OLIVEIRA ALEXANDRE Válido

945 4º Suplente25444 - LEANDRO DA SILVA BATISTA Válido

891 Eleito por QP*44123 - GABRIEL FRANCA SANTOS CHAGAS Válido

728 5º Suplente25999 - FRANCISCO DE ASSIS RODRIGUES PARRIÃO
FILHO

Válido

681 6º Suplente25234 - CRISTIANE BARROS MOREIRA Válido

650 3º Suplente27147 - CLAUDIA DE ARAÚJO GOMES Válido

617 1º Suplente44222 - FRANCISCO GONCALVES ABREU JUNIOR Válido

604 4º Suplente27077 - JOSEANE MELCHERT AQUINO Válido

491 5º Suplente27543 - EDNALDO DA SILVA BALTAZAR Válido

459 2º Suplente44444 - GLAUBERTO DOS SANTOS SOUSA Válido

435 3º Suplente44555 - ANA PAULA FREITAS DA SILVA Válido

400 6º Suplente27789 - MARIA AURENIR DE SOUZA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

397 7º Suplente27888 - FRANCISCO JOSÉ MACIEL DA COSTA Válido

384 4º Suplente44000 - BRUNO BARRETO GONCALVES BARREIRA Válido

335 Não eleito55555 - ROBERTO COSME CASTELO BRANCO DA SILVA Válido

312 Não eleito55456 - WAUFRANIO COUTINHO ROCHA Válido

312 7º Suplente25123 - WALLISON SILVA DE BRITO Válido

309 8º Suplente27456 - LUIZ CARLOS BUSON CAVALCANTE Válido

304 Não eleito55111 - FRANCISCO ANTONIO COSTA EMILIANO Válido

227 8º Suplente25077 - DILMA DA SILVA FERREIRA Válido

180 Não eleito55000 - SERGIO GOMES CAVALCANTE Válido

168 Não eleito22022 - SIMONE PEREIRA DA SILVA Anulado sub judice

159 9º Suplente27557 - PAULO JOSÉ ALVES RAMOS Válido

146 Não eleito13777 - VICTORIA  MOREIRA DE SOUSA Válido

139 Não eleito22192 - CLAUDIANO BARROS SANTOS Válido

137 9º Suplente25678 - JOSE GILDEMAR FERREIRA CARLOS Válido

129 Não eleito22222 - JOSÉ ANTONIO NORBERTO DE OLIVEIRA Válido

125 Não eleito13123 - FRANCISCA EUGÊNIA ALVES RAMOS Válido

116 Não eleito22123 - ALBERTINA VALENTINA SILVA Válido

105 Não eleito13333 - IVANEIÇA VIEIRA DA COSTA Válido

90 Não eleito22777 - ELIARA NEPOMUCENO DA SILVA ALDEGHERI Válido

87 Não eleito55055 - FRANCISCO LEANDRO VITOR RIBEIRO Válido

82 Não eleito10000 - JORGE NILTON FERREIRA DA SILVA Válido

75 Não eleito22555 - ENOQUE MELO DE SOUSA Válido

71 5º Suplente44456 - MARCOS ANTONIO SOUSA FERREIRA Válido

69 Não eleito55010 - MARIO SERGIO DA COSTA ARAUJO Válido

56 Não eleito55789 - ROBSON DE ALMEIDA SANTOS Válido

51 Não eleito13133 - ESTÊNIO DA SILVA LIMA Válido

49 Não eleito13000 - DIÓGENES INÁCIO DOS SANTOS FILHO Válido

48 Não eleito55123 - ANTONIA DE FATIMA DE SOUSA LEITE Válido

47 6º Suplente44013 - CACIANA ANTONIA SILVA DE AMORIM Válido

46 Não eleito22414 - VICTOR MATHEUS COSTA PEREIRA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

43 Não eleito65123 - ANASTÁCIA JANOT MENEZES DE MONTEVERDE Válido

43 7º Suplente44999 - CARLOS ALBERTO DE OLIVEIRA CAMPINA Válido

42 Não eleito13113 - FRANCISCO INÁCIO RODRIGUES Válido

41 Não eleito22000 - ANTONIO BARBOSA ANDRADE JUNIOR Válido

39 Não eleito65210 - SANDORVAL SILVA DE OLIVEIRA Válido

35 8º Suplente44900 - MARIA DE LOURDES BARROSO Válido

31 Não eleito55888 - ESTER FREITAS AFONSO RODRIGUES Válido

29 Não eleito13013 - RAIMUNDO NONATO FEITOSA MONTEIRO Válido

24 Não eleito55678 - RAIMUNDO IVAN CANDIDO ALVES Válido

21 Não eleito10444 - FRANCISCO EUDES MOREIRA DA CRUZ Válido

21 9º Suplente44973 - FRANCISCO VALDIR DA SILVA FERNANDES Válido

18 Não eleito55136 - MARINETE ALVES DA SILVA Válido

18 Não eleito10123 - VICENTE PIMENTEL RAMOS NETO Válido

18 Não eleito55044 - LUCAS NAZARENO JORGE ROCHA Válido

17 Não eleito13999 - ANTÔNIO PAULO CORDEIRO BELEZIA Válido

17 10º Suplente44333 - FRANCISCA RITA ALVES DOS SANTOS Válido

15 Não eleito10377 - JOSÉ ANTÔNIO FERREIRA COSTA Válido

15 Não eleito10125 - ANSELMO SOARES RIBEIRO Válido

14 Não eleito22111 - GILBER CRISTIÃN BARBOSA COSTA Válido

13 11º Suplente44111 - ALESSANDRA ROSA DE MENDONCA SABINO Válido

11 Não eleito13888 - JOSÉ SÉRGIO MARTINS JUVÊNCIO Válido

6 Não eleito10231 - MARIA ISMAELA ABREU RIBEIRO Válido

6 12º Suplente44442 - MARIA EDNA DA COSTA CONRADO Válido

5 Não eleito10522 - LEILA MARIA DA SILVA BRITO Válido

4 13º Suplente44044 - JOSE ADUILIO NUNES DE SOUSA Válido

2 Não eleito55777 - ANTONIA FABIOLA ARAUJO DE MESQUITA Válido

0 14º Suplente44122 - RICARDO ALEXANDRE LOPES DA SILVA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

Resultado em 06/10/2024 - 19:46:26, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

MUDA EUSEBIO, COM A FORÇA DO POVO! Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

8.525 19.04% Não eleito44 - MAURO HENRIQUE NASCIMENTO RAMALHO Válido

ALEXANDRA TARGINO SA

PARA EUSÉBIO AVANÇAR MAIS Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

36.256 80.96% Eleito*25 - JOSE ARIMATEA LIMA BARROS JUNIOR Válido

TAMARA PAIVA HOLANDA DE LIMA

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 19:46:08, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

82 Não eleito10000 - JORGE NILTON FERREIRA DA SILVA Válido

21 Não eleito10444 - FRANCISCO EUDES MOREIRA DA CRUZ Válido

18 Não eleito10123 - VICENTE PIMENTEL RAMOS NETO Válido

15 Não eleito10377 - JOSÉ ANTÔNIO FERREIRA COSTA Válido

15 Não eleito10125 - ANSELMO SOARES RIBEIRO Válido

6 Não eleito10231 - MARIA ISMAELA ABREU RIBEIRO Válido

5 Não eleito10522 - LEILA MARIA DA SILVA BRITO Válido

22 - PL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

168 Não eleito22022 - SIMONE PEREIRA DA SILVA Anulado sub judice

139 Não eleito22192 - CLAUDIANO BARROS SANTOS Válido

129 Não eleito22222 - JOSÉ ANTONIO NORBERTO DE OLIVEIRA Válido

116 Não eleito22123 - ALBERTINA VALENTINA SILVA Válido

90 Não eleito22777 - ELIARA NEPOMUCENO DA SILVA ALDEGHERI Válido

75 Não eleito22555 - ENOQUE MELO DE SOUSA Válido

46 Não eleito22414 - VICTOR MATHEUS COSTA PEREIRA Válido

41 Não eleito22000 - ANTONIO BARBOSA ANDRADE JUNIOR Válido

14 Não eleito22111 - GILBER CRISTIÃN BARBOSA COSTA Válido

25 - PRD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

2.493 Eleito por QP*25555 - FARES ANDRADE SAID FILHO Válido

2.159 Eleito por QP*25333 - TARCISIO CHRISTIANNE GOMES DA SILVA Válido

2.101 Eleito por QP*25100 - PEDRO HENRIQUE DE LIMA ARAUJO Válido

1.989 Eleito por QP*25369 - ALDACIRA TARGINO DA SILVA Válido

1.798 Eleito por QP*25000 - CAMILLA VASCONCELOS MOURA BRAGA LEITÃO Válido

1.784 Eleito por QP*25222 - IVANILDO FERREIRA DA SILVA Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

1.775 Eleito por média*25456 - JOSÉ HENRIQUE COSTA DA SILVA Válido

1.759 1º Suplente25789 - SILVIA FREITAS ARAGÃO Válido

1.171 2º Suplente25777 - MARCUS MICHEL MOREIRA COELHO Válido

1.028 3º Suplente25111 - MARIA FRANCELINA DE OLIVEIRA ALEXANDRE Válido

945 4º Suplente25444 - LEANDRO DA SILVA BATISTA Válido

728 5º Suplente25999 - FRANCISCO DE ASSIS RODRIGUES PARRIÃO
FILHO

Válido

681 6º Suplente25234 - CRISTIANE BARROS MOREIRA Válido

312 7º Suplente25123 - WALLISON SILVA DE BRITO Válido

227 8º Suplente25077 - DILMA DA SILVA FERREIRA Válido

137 9º Suplente25678 - JOSE GILDEMAR FERREIRA CARLOS Válido

27 - DC Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

2.348 Eleito por QP*27121 - VANDERLANIA MORAIS PEREIRA Válido

2.287 Eleito por QP*27690 - NEILA MARTINS DE CASTRO SÁ Válido

1.920 Eleito por QP*27222 - EDNARDO SANTOS MASSENO Válido

1.815 Eleito por QP*27777 - FRANCISCO ROBERTO ROCHA SILVA Válido

1.725 Eleito por QP*27258 - FRANCISCO ADAILTON BARBOSA DA SILVA Válido

1.628 Eleito por QP*27444 - DYEXON DE OLIVEIRA ABREU Válido

1.549 Eleito por média*27123 - RAIMUNDO NONATO DAMASCENO NETO Válido

1.482 1º Suplente27215 - FRANCISCO ELENILSON FELIPE DE ABREU Válido

1.138 2º Suplente27111 - ARISTENIO JOSÉ DA COSTA LIMA SOBRINHO Válido

650 3º Suplente27147 - CLAUDIA DE ARAÚJO GOMES Válido

604 4º Suplente27077 - JOSEANE MELCHERT AQUINO Válido

491 5º Suplente27543 - EDNALDO DA SILVA BALTAZAR Válido

400 6º Suplente27789 - MARIA AURENIR DE SOUZA Válido

397 7º Suplente27888 - FRANCISCO JOSÉ MACIEL DA COSTA Válido

309 8º Suplente27456 - LUIZ CARLOS BUSON CAVALCANTE Válido

159 9º Suplente27557 - PAULO JOSÉ ALVES RAMOS Válido

44 - UNIÃO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos
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891 Eleito por QP*44123 - GABRIEL FRANCA SANTOS CHAGAS Válido

617 1º Suplente44222 - FRANCISCO GONCALVES ABREU JUNIOR Válido

459 2º Suplente44444 - GLAUBERTO DOS SANTOS SOUSA Válido

435 3º Suplente44555 - ANA PAULA FREITAS DA SILVA Válido

384 4º Suplente44000 - BRUNO BARRETO GONCALVES BARREIRA Válido

71 5º Suplente44456 - MARCOS ANTONIO SOUSA FERREIRA Válido

47 6º Suplente44013 - CACIANA ANTONIA SILVA DE AMORIM Válido

43 7º Suplente44999 - CARLOS ALBERTO DE OLIVEIRA CAMPINA Válido

35 8º Suplente44900 - MARIA DE LOURDES BARROSO Válido

21 9º Suplente44973 - FRANCISCO VALDIR DA SILVA FERNANDES Válido

17 10º Suplente44333 - FRANCISCA RITA ALVES DOS SANTOS Válido

13 11º Suplente44111 - ALESSANDRA ROSA DE MENDONCA SABINO Válido

6 12º Suplente44442 - MARIA EDNA DA COSTA CONRADO Válido

4 13º Suplente44044 - JOSE ADUILIO NUNES DE SOUSA Válido

0 14º Suplente44122 - RICARDO ALEXANDRE LOPES DA SILVA Válido

55 - PSD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

335 Não eleito55555 - ROBERTO COSME CASTELO BRANCO DA SILVA Válido

312 Não eleito55456 - WAUFRANIO COUTINHO ROCHA Válido

304 Não eleito55111 - FRANCISCO ANTONIO COSTA EMILIANO Válido

180 Não eleito55000 - SERGIO GOMES CAVALCANTE Válido

87 Não eleito55055 - FRANCISCO LEANDRO VITOR RIBEIRO Válido

69 Não eleito55010 - MARIO SERGIO DA COSTA ARAUJO Válido

56 Não eleito55789 - ROBSON DE ALMEIDA SANTOS Válido

48 Não eleito55123 - ANTONIA DE FATIMA DE SOUSA LEITE Válido

31 Não eleito55888 - ESTER FREITAS AFONSO RODRIGUES Válido

24 Não eleito55678 - RAIMUNDO IVAN CANDIDO ALVES Válido

18 Não eleito55136 - MARINETE ALVES DA SILVA Válido

18 Não eleito55044 - LUCAS NAZARENO JORGE ROCHA Válido

2 Não eleito55777 - ANTONIA FABIOLA ARAUJO DE MESQUITA Válido
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FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

146 Não eleito13777 - VICTORIA  MOREIRA DE SOUSA Válido

125 Não eleito13123 - FRANCISCA EUGÊNIA ALVES RAMOS Válido

105 Não eleito13333 - IVANEIÇA VIEIRA DA COSTA Válido

51 Não eleito13133 - ESTÊNIO DA SILVA LIMA Válido

49 Não eleito13000 - DIÓGENES INÁCIO DOS SANTOS FILHO Válido

43 Não eleito65123 - ANASTÁCIA JANOT MENEZES DE MONTEVERDE Válido

42 Não eleito13113 - FRANCISCO INÁCIO RODRIGUES Válido

39 Não eleito65210 - SANDORVAL SILVA DE OLIVEIRA Válido

29 Não eleito13013 - RAIMUNDO NONATO FEITOSA MONTEIRO Válido

17 Não eleito13999 - ANTÔNIO PAULO CORDEIRO BELEZIA Válido

11 Não eleito13888 - JOSÉ SÉRGIO MARTINS JUVÊNCIO Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 19:46:26, sujeito a modificações.
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

25 - PRD
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

1.759 1º Suplente25789 - SILVIA FREITAS ARAGÃO Válido

1.171 2º Suplente25777 - MARCUS MICHEL MOREIRA COELHO Válido

1.028 3º Suplente25111 - MARIA FRANCELINA DE OLIVEIRA ALEXANDRE Válido

945 4º Suplente25444 - LEANDRO DA SILVA BATISTA Válido

728 5º Suplente25999 - FRANCISCO DE ASSIS RODRIGUES PARRIÃO FILHO Válido

681 6º Suplente25234 - CRISTIANE BARROS MOREIRA Válido

312 7º Suplente25123 - WALLISON SILVA DE BRITO Válido

227 8º Suplente25077 - DILMA DA SILVA FERREIRA Válido

137 9º Suplente25678 - JOSE GILDEMAR FERREIRA CARLOS Válido

27 - DC
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

1.482 1º Suplente27215 - FRANCISCO ELENILSON FELIPE DE ABREU Válido

1.138 2º Suplente27111 - ARISTENIO JOSÉ DA COSTA LIMA SOBRINHO Válido

650 3º Suplente27147 - CLAUDIA DE ARAÚJO GOMES Válido

604 4º Suplente27077 - JOSEANE MELCHERT AQUINO Válido

491 5º Suplente27543 - EDNALDO DA SILVA BALTAZAR Válido

400 6º Suplente27789 - MARIA AURENIR DE SOUZA Válido

397 7º Suplente27888 - FRANCISCO JOSÉ MACIEL DA COSTA Válido

309 8º Suplente27456 - LUIZ CARLOS BUSON CAVALCANTE Válido

159 9º Suplente27557 - PAULO JOSÉ ALVES RAMOS Válido

44 - UNIÃO
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

617 1º Suplente44222 - FRANCISCO GONCALVES ABREU JUNIOR Válido

459 2º Suplente44444 - GLAUBERTO DOS SANTOS SOUSA Válido

435 3º Suplente44555 - ANA PAULA FREITAS DA SILVA Válido

384 4º Suplente44000 - BRUNO BARRETO GONCALVES BARREIRA Válido

71 5º Suplente44456 - MARCOS ANTONIO SOUSA FERREIRA Válido

47 6º Suplente44013 - CACIANA ANTONIA SILVA DE AMORIM Válido

43 7º Suplente44999 - CARLOS ALBERTO DE OLIVEIRA CAMPINA Válido

35 8º Suplente44900 - MARIA DE LOURDES BARROSO Válido
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21 9º Suplente44973 - FRANCISCO VALDIR DA SILVA FERNANDES Válido

17 10º Suplente44333 - FRANCISCA RITA ALVES DOS SANTOS Válido

13 11º Suplente44111 - ALESSANDRA ROSA DE MENDONCA SABINO Válido

6 12º Suplente44442 - MARIA EDNA DA COSTA CONRADO Válido

4 13º Suplente44044 - JOSE ADUILIO NUNES DE SOUSA Válido

0 14º Suplente44122 - RICARDO ALEXANDRE LOPES DA SILVA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 19:46:26, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

36.256 80.96% Eleito*25 - JOSE ARIMATEA LIMA BARROS JUNIOR Válido

TAMARA PAIVA HOLANDA DE LIMA

Resultado em 06/10/2024 - 19:46:08, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

2.493 Eleito por QP*25555 - FARES ANDRADE SAID FILHO Válido

2.348 Eleito por QP*27121 - VANDERLANIA MORAIS PEREIRA Válido

2.287 Eleito por QP*27690 - NEILA MARTINS DE CASTRO SÁ Válido

2.159 Eleito por QP*25333 - TARCISIO CHRISTIANNE GOMES DA SILVA Válido

2.101 Eleito por QP*25100 - PEDRO HENRIQUE DE LIMA ARAUJO Válido

1.989 Eleito por QP*25369 - ALDACIRA TARGINO DA SILVA Válido

1.920 Eleito por QP*27222 - EDNARDO SANTOS MASSENO Válido

1.815 Eleito por QP*27777 - FRANCISCO ROBERTO ROCHA SILVA Válido

1.798 Eleito por QP*25000 - CAMILLA VASCONCELOS MOURA BRAGA LEITÃO Válido

1.784 Eleito por QP*25222 - IVANILDO FERREIRA DA SILVA Válido

1.775 Eleito por média*25456 - JOSÉ HENRIQUE COSTA DA SILVA Válido

1.725 Eleito por QP*27258 - FRANCISCO ADAILTON BARBOSA DA SILVA Válido

1.628 Eleito por QP*27444 - DYEXON DE OLIVEIRA ABREU Válido

1.549 Eleito por média*27123 - RAIMUNDO NONATO DAMASCENO NETO Válido

891 Eleito por QP*44123 - GABRIEL FRANCA SANTOS CHAGAS Válido

Resultado em 06/10/2024 - 19:46:26, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Município: 13226 - EUSÉBIO

Zona Seção Ocorrência Data/hora
Ocorrência

Correspondência Origem Id Urna Id Carga Id MC Data/Hora
Carga

0088 0213 --- 06/10/2024
18:24:03

Esperada --- 2275306 144.258.724.363.373.260.336.850 62EE55DA 25/09/2024
11:09:00

0088 0213 Contingência 06/10/2024
18:24:03

Efetivada UE 2286307 618.905.611.959.624.732.061.177 61E216D1 25/09/2024
14:59:00


